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Russland 

548 50 Rubel 2009. (7,78g FEIN).  Y 1181.  Schön 978.  Fb. B 30.  Sankt Georg. .......................................... Prägefrisch** 250,-

549 50 Rubel 2009  (7,78g FEIN).  Y 1181.  Schön 978.  Fb. B 30.  Sankt Georg. .......................................... Prägefrisch** 250,-

550 50 Rubel 2010  (7,78g FEIN).  Y 1181.  Schön 978.  Fb. B 30.  Sankt Georg. .......................................... Prägefrisch** 250,-

 

 

 

San Marino 

551 10 Scudi 1978, Rom.  (27,51g FEIN).  Montenegro 50.  KM. 88.  Schön 88.  Fb. 13. ........................Fast prägefrisch** 800,-

 

 
Saudi - Arabien 

 Abd al-Aziz bin Sa'ud 1926 – 1953 

552 Guinea 1370 AH. (1950-51).  (7,32g FEIN).  KM 36.  Schön 21.  Friedberg 1..............................................Vorzüglich** 220,-

 Sa'ud bin Abd al-Aziz 1953 – 1964 

553 Guinea 1377 AH. (1957-58).  (7,32g FEIN).  KM 43.  Schön 28.  Friedberg 2..............................................Vorzüglich** 220,-

 

 

Schweden 
 Karl XV. 1859 – 1872 

554 Carolin - 10 Francs 1869.  3,22 g.  Sieg 12.  KM 716.  Friedberg 92. ...................................... Kratzer, fast vorzüglich* 200,-
 

 
 
 
 
 

 
 Oskar II. 1872 – 1907 

555 10 Kronen 1874.  (4,03g FEIN).  Sieg 86.  KM 732.  Fb. 94...................................................Vorzüglich - prägefrisch** 150,-

556 20 Kronen 1875.  (8,06g FEIN).  Sieg 89.  KM 733.  Fb. 93..................................Kleine Randfehler, fast vorzüglich** 250,-
 
 
 
 
 
 

557 10 Kronen 1876.  (4,03g FEIN).  Sieg 86.  KM 732.  Fb. 94..........................................................................Vorzüglich** 150,-

558 10 Kronen 1883.  (4,03g FEIN).  Sieg 87.  KM 743.  Fb. 94a....................................................Kl. Kratzer, vorzüglich** 140,-
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Schweden 

 Oskar II. 1872 – 1907 

559 20 Kronen 1884.  (8,06g FEIN).  Sieg 91.  KM 748.  Fb. 93a........................................................................Vorzüglich** 250,-

560 20 Kronen 1889.  (8,06g FEIN).  Sieg 91.  KM 748.  Fb. 93a.................................................Vorzüglich - prägefrisch** 280,-

561 20 Kronen 1890.  (8,06g FEIN).  Sieg 91.  KM 748.  Fb. 93a........................................................................Vorzüglich** 250,-
 
 
 
 
 
 
 
 

562 10 Kronen 1894.  (4,03g FEIN).  Sieg 87.  KM 743.  Fb. 94a..................................................................... Vorzüglich+** 150,-

563 20 Kronen 1899.  (8,06g FEIN).  Sieg 91.  KM 748.  Fb. 93a............................................................... Fast vorzüglich** 250,-

564 5 Kronen 1899.  (2,02g FEIN).  Sieg 83.  KM 756.  Fb. 95..................................................... Sehr schön - vorzüglich** 75,-
 
 
 
 
 
 
 
 

565 10 Kronen 1901.  (4,03g FEIN).  Sieg 88.  KM 767.  Schön 9.  Fb. 94b. ................Min. Rdf., vorzüglich-prägefrisch** 130,-

 Gustav V. 1907 – 1950 

566 5 Kronen 1920.  (2,17g FEIN).  Sieg 85.  KM 797.  Schön 34.  Fb. 97. ........................................................Vorzüglich** 80,-

567 5 Kronen 1920.  (2,17g FEIN).  Sieg 85.  KM 797.  Schön 34.  Fb. 97. .................................. Kratzer, fast vorzüglich** 60,-
 
 
 
 
 
 
 
 

 Karl XVI. Gustav 1973 - 

568 1000 Kronen 1988  (5,22g FEIN).  350 Jahre schwedische Kolonie Delaware Sieg 100. KM 868. Schön 85.  Fb. 98.
..................................................................................................................................................................... Prägefrisch** 180,-

569 1000 Kronen 1989  (5,22g FEIN).  Eishockeyweltmeisterschaft    Sieg  102.    KM  870.    Schön  87.    Fb. 99.
..................................................................................................................................................................... Prägefrisch** 180,-

570 1000 Kronen 1990  (5,22g FEIN).  Wasa    Sieg  104.    KM  876.    Schön  89.    Fb. 100........................ Prägefrisch** 180,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

571 1000 Kronen 1992  (5,22g FEIN).  200. Todestag König Gustavs III.    Sieg  106.    KM  880.    Schön  92.    Fb. 101.
..................................................................................................................................................................... Prägefrisch** 180,-

572 1000 Kronen 1993  (5,22g FEIN).  20jähriges Regierungsjubiläum     Sieg  108.    KM  883.    Schön  94.    Fb.  102.
..................................................................................................................................................................... Prägefrisch** 180,-

573 1000 Kronen 1993  (5,22g FEIN).  50. Geburtstag von Königin Silvia   Sieg  110.   KM  884.   Schön  96.    Fb.  103.
..................................................................................................................................................................... Prägefrisch** 180,-
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Schweden 

 Karl XVI. Gustav 1973 - 

574 1000 Kronen 1995  (5,22g FEIN).  1000 Jahre Münzprägung in Schweden  Sieg 112.  KM 887.  Schön 98.  Fb. 104.
..................................................................................................................................................................... Prägefrisch** 180,-

575 1000 Kronen 1996  (5,22g FEIN).  50. Geburtstag  des  Königs     Sieg  115.     KM  889.    Schön  101.      Fb.  105.
..................................................................................................................................................................... Prägefrisch** 180,-

 
 
 
 
 
 
 

 
576 1000 Kronen 1997  (5,22g FEIN).  600. Jahrestag der Kalmarer Union    Sieg 117.   KM 891.   Schön 103.   Fb. 106.

..................................................................................................................................................................... Prägefrisch** 180,-

577 1000 Kronen 1998  (5,22g FEIN).  25jähriges Regierungsjubiläum    Sieg  119.    KM  893.   Schön  105.    Fb.  107.
..................................................................................................................................................................... Prägefrisch** 180,-

 

 
Schweiz 

 Zürich, Stadt    

578 1/2 Dukat 1707.  1,73 g.  HMZ 2-1162c.  Fb. 487. .......................................................................................... Vorzüglich 500,-

579 1/4 Dukat 1721.  0,85 g.  HMZ 2-1163l.   Fb. 488. .................................................................................. Fast vorzüglich 150,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Eidgenossenschaft 

580 Goldmedaille 1890 (H. Bovy).  Eidgenössisches Schützenfest in Frauenfeld.  Stadtschild auf Schützenemblemen. / 
Göttinnen vor Burg.   45 mm.   69,74 g.   Slg. Peltzer 1990 (Ag). .................... In bedrucktem Originaletui, vorzüglich 2.400,-

 
 
 
 
 
 
 
 

581 20 Franken 1897  (5,8g FEIN).  HMZ 1195a.  KM 35.1.  Schön 32.  Fb. 499. ..............................................Vorzüglich** 180,-

582 20 Franken 1903  (5,8g FEIN).  HMZ 1195h.  KM 35.1.  Schön 32.  Fb. 499. ..............................................Vorzüglich** 180,-

583 20 Franken 1904  (5,8g FEIN).  HMZ 1195i.   KM 35.1.  Schön 32.  Fb. 499. ..............................................Vorzüglich** 180,-
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Schweiz 

584 20 Franken 1905  (5,8g FEIN).  HMZ 1195j.  KM 35.1.  Schön 32.  Fb. 499. ........................Vorzüglich - prägefrisch** 180,-

585 20 Franken 1906  (5,8g FEIN).  HMZ 1195k. KM 35.1.  Schön 32.  Fb. 499. ............................................ Vorzüglich+** 180,-

586 20 Franken 1907  (5,8g FEIN).  HMZ 1195l.  KM 35.1.  Schön 32.  Fb. 499. ...............................................Vorzüglich** 180,-
 
 
 
 
 
 

 
587 10 Franken 1911  (2,9g FEIN).  HMZ 1196a.  KM 36.  Schön 33.  Fb. 503. ............................................... Sehr schön** 150,-

588 10 Franken 1912  (2,9g FEIN).  HMZ 1196b.  KM 36.  Schön 33.  Fb. 504. ..........................Vorzüglich - prägefrisch** 120,-

589 10 Franken 1913  (2,9g FEIN).  HMZ 1196c.  KM 36.  Schön 33.  Fb. 504. .............................................. Vorzüglich+** 110,-
 
 
 
 
 
 

 
590 10 Franken 1914  (2,9g FEIN).  HMZ 1196d.  KM 36.  Schön 33.  Fb. 504. ..........................Vorzüglich - prägefrisch** 110,-

591 10 Franken 1915  (2,9g FEIN).  HMZ 1196e.  KM 36.  Schön 33.  Fb. 504. ..........................Vorzüglich - prägefrisch** 120,-

592 10 Franken 1916  (2,9g FEIN).  HMZ 1196f.   KM 36.  Schön 33.  Fb. 504. .................................................Vorzüglich** 110,-
 
 
 
 
 
 
 
 

593 10 Franken 1922  (2,9g FEIN).  HMZ 1196g.  KM 36.  Schön 33.  Fb. 504. .......................................Fast prägefrisch** 120,-

594 10 Franken 1922  (2,9g FEIN).  HMZ 1196g.  KM 36.  Schön 33.  Fb. 504. ..........................Vorzüglich - prägefrisch** 110,-

595 20 Franken 1926  (5,8g FEIN).  HMZ 1195m.  KM 35.1.  Schön 32.  Fb. 499. ......................Vorzüglich - prägefrisch** 240,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

596 250 Franken 1991  (7,2g FEIN).  700 Jahre Rütlischwur.  Rand: 1291 - 1991.    HMZ  1217a.    KM  71.    Schön 69. 
Fb. 515. ............................................................................................................................................... Fast prägefrisch* 220,-

 

 
Serbien 

 Milan Obrenowitsch IV. (1868) 1882 – 1889 

597 20 Dinar 1882 V, Wien.   (5,8g FEIN).  KM 17.1.  Friedberg 4. ...............................................Kl. Rdf., fast vorzüglich** 220,-
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Somalia 

598 20, 50, 100, 200  und  500 Shillings  1965  (zus. 109,62g FEIN).     KM  10  bis  14.     Schön  6  bis 10.    Fb. 1  bis  5. 
SATZ von 5 Stück ................................................................................. Im Originaletui mit Zertifikat, Polierte Platte** 3.200,-

 
 

Spanien 

 Elisabeth II. 1833 – 1868    

599 4 Escudos (40 Reales) 1867, Madrid.  3,32 g.    Cayón  17285.    KM  631.1.    Friedberg  337.
....................................................................................................................Fassungsspuren am Rand, sehr schön* 100,-

600 10 Escudos (100 Reales) 1868, Madrid.  8,38 g.  Cayón 17407.  KM 636.1.  Friedberg 336.......................Vorzüglich** 300,-
 

 
 
 
 
 
 
 

 Alfons XII. 1874 – 1885 

601 25 Peseten 1876(76), Madrid.  (7,25g FEIN).  Cayón 17523.  KM 673.  Friedberg 342. ....... Sehr schön - vorzüglich** 240,-

602 25 Peseten 1876 (19-62), Madrid.  (7,25g FEIN). KM 673. Fb. 342R.  Offizielle Neuprägung 1962..........Vorzüglich** 300,-
 
 
 
 
 
 

 
603 25 Peseten 1877(77), Madrid.  (7,25g FEIN).  Cayón 17525.  KM 673.  Friedberg 342. ..............................Vorzüglich** 250,-

604 25 Peseten 1878(78) DE-M, Madrid.  (7,25g FEIN).  Cayón 17526.  KM 673.  Friedberg 342.....................Vorzüglich** 250,-
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Spanien 

 Alfons XII. 1874 – 1885 

605 10 Peseten 1878(78) EM-M, Madrid.  (2,9g FEIN).   Cayón 17520.   KM 677.  Friedberg 343.
....................................................................................................................................Kleiner Randfehler, sehr schön** 150,-

606 10 Peseten 1878(19-61) DE-M, Madrid.  (2,9g FEIN). KM 677. Fb. 343R. Offizielle Neuprägung 1961. ..Vorzüglich** 300,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

607 25 Peseten 1879(79), Madrid.  (7,25g FEIN).  Cayón 17529.  KM 673.  Friedberg 342. .. Kleiner Kratzer, vorzüglich** 240,-

608 25 Peseten 1881(81), Madrid.  (7,25g FEIN).  Cayón 17533.  KM 687.  Friedberg 344. ..............................Vorzüglich** 250,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

609 25 Peseten 1883(83), Madrid.  (7,25g FEIN).  Cayón 17537.  KM 687.  Friedberg 344. ............................ Sehr schön** 400,-

610 25 Peseten 1884, Madrid.  (7,25g FEIN).  Cayón 17538.  KM 687.  Friedberg 344. .................................. Sehr schön** 300,-
 
 
 
 
 
 
 
 

 Alfons XIII. 1886 – 1931 

611 20 Peseten 1887(19-61) MP-M, Madrid.  (5,8g FEIN).   KM  693.    Friedberg  345R.   Offizielle Neuprägung 1961.
.......................................................................................................................................................................Vorzüglich** 300,-

612 20 Peseten 1887(19-62) PG-V, Madrid.  (5,8g FEIN).    KM  693.   Friedberg  345R.   Offizielle Neuprägung 1962.
................................................................................................................................................Vorzüglich - prägefrisch** 250,-

 
 
 
 
 
 
 
 

613 20 Peseten 1889(89), Madrid.  (5,8g FEIN).  Cayón 17651.  KM 693.  Friedberg 345. .............................. Sehr schön** 200,-

614 20 Peseten 1890(90), Madrid.  (5,8g FEIN).  Cayón 17652.  KM 693.  Friedberg 345. ......... Sehr schön - vorzüglich** 200,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

615 20 Peseten 1890(90), Madrid.  (5,8g FEIN).  Cayón 17652.  KM 693.  Fb. 345. .....Kl. Rdf., sehr schön - vorzüglich** 200,-

616 20 Peseten 1896(19-61) PG-V, Madrid.  (5,8g FEIN).   KM  709.    Friedberg  348R.    Offizielle Neuprägung 1961.
.......................................................................................................................................................................Vorzüglich** 300,-
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Spanien 

 Alfons XIII. 1886 – 1931 

617 20 Peseten 1896(19-62) MP-M, Madrid.  (5,8g FEIN).   KM  709.    Friedberg  348R.   Offiziellle Neuprägung 1962.
................................................................................................................................................Vorzüglich - prägefrisch** 250,-

618 100 Peseten 1897, Madrid.  (29,05g FEIN).  Cayón 17656.  KM 708.   Friedberg 347. ......... Sehr schön - vorzüglich* 1.000,-
 
 
 
 
 
 
 

619 20 Peseten 1899(99), Madrid.  (5,8g FEIN).  Cayón 17654.  KM 709.   Friedberg 348. ........ Sehr schön - vorzüglich** 280,-

620 20 Peseten 1899(99), Madrid.  (5,8g FEIN).  Cayón 17654.  KM 709.   Friedberg 348. ........ Sehr schön - vorzüglich** 280,-

 

 

Südafrika 
 Republik, 1852 – 1902 

621 Pond 1898.  (7,32g FEIN).  KM 10.2.  Schön 10. Friedberg 2................................................................... Sehr schön+** 250,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Republik, seit 1961 

622 Kurssatz 1967.   Cent bis Rand 1967 sowie 1/2 Pfund und 1 Pfund 1952  GOLD  (zus. 10,98g Fein).    KM  42 und 43. 
SATZ von 9 Stück. .................................................................................. Im Originaletui, prägefrisch/Polierte Platte** 350,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

623 Krugerrand 1967 (31,1g FEIN).  KM 73.  Schön 105.  Fb. B 1.................................................................... Prägefrisch** 900,-



AUSLÄNDISCHE MÜNZEN 

www.tempelhofer-muenzenhaus.de          140. Auktion   20. September 2013 

67

 

 

 
Südafrika 

624 Krugerrand 1968 (31,1g FEIN).   KM 73.   Schön 105.   Fb. B 1.    Im Rahmen der South African Gold Coin Exchange.
    ………………………………………………………………………………………………………………….Polierte Platte** 1.000,-

625 Krugerrand 1969 (31,1g FEIN).  KM 73.   Schön 105.    Fb. B 1.........................................................Fast prägefrisch** 900,-

 

 

 

 

 

 
Tonga 

626 1/4, 1/2 und 1 Hau 1967.  PALLADIUM  (zus. 109,76 Gramm).  KM  21, 23 und 25.   Schön 15 bis 17.   Krönung von 
Taufa'ahau Tupou IV.  Im Originaletui.  Erster Palladium-Münzsatz der Welt. .........................................Prägefrisch 1.500,-

 

 
Tschechoslowakei 

627 Dukat 1923, Kremnitz  (3,44g FEIN).  KM 8.  Schön 12.  Fb. 2..............................................Vorzüglich - prägefrisch** 200,-

628 Dukat 1925, Kremnitz  (3,44g FEIN).  KM 8.  Schön 12.  Fb. 2..............................................Vorzüglich - prägefrisch** 200,-

629 Dukat 1926, Kremnitz  (3,44g FEIN).  KM 8.  Schön 12.  Fb. 2..............................................Vorzüglich - prägefrisch** 200,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

630 Dukat 1927, Kremnitz  (3,44g FEIN).  KM 8.  Schön 12.  Fb. 2..............................................Vorzüglich - prägefrisch** 200,-

631 4 Dukaten 1928, Kremnitz.  (13,76g FEIN).  10 Jahre CSR  Fb. 6. ................................................................ Vorzüglich 400,-

632 Dukat 1928, Kremnitz  (3,44g FEIN).  KM 8.  Schön 12.  Fb. 2..............................................Vorzüglich - prägefrisch** 200,-

633 Dukat 1928, Kremnitz  (3,44g FEIN).  KM 8.  Schön 12.  Fb. 2..............................................Vorzüglich - prägefrisch** 200,-
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Tschechoslowakei 

634 10 Dukaten 1931, Kremnitz.  34,9 g.  1000  Jahre  Christianisierung  von  Böhmen.    KM  14.    Schön  15.    Fb. 4.
................................................................................................................................................Vorzüglich - prägefrisch** 3.000,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

635 Doppeldukat 1931, Kremnitz  (6,88g FEIN).  KM 9.  Schön 13.  Fb. 1...................................Vorzüglich - prägefrisch** 500,-

636 Dukat 1933, Kremnitz (3,44g FEIN).  KM 8.  Schön 12.  Fb. 2...............................................Vorzüglich - prägefrisch** 200,-

 

 

 

Türkei 
 Abdul Mejid, 1839 – 1861 

637 100 Piaster 1255/15 (1852), Kairo.  (7,47g FEIN).  KM 235.2.  Fb. 5. ........................................................ Sehr schön** 220,-

 Muhammad V. 1909 – 1918 

638 500 Kurush 1327 AH./4 (1912) Konstantinopel.  (32,16g FEIN).    KM  758.    Schön  283.    Friedberg  50.
.............................................................................................................................................Kleine Kratzer, vorzüglich** 1.000,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Republik seit 1923 

639 250 Kurush 1923/20 (1943).  (16,3g FEIN).  KM 857.  Schön 377.  Friedberg 90. .......................................Vorzüglich** 500,-

640 100 Kurush 1970.  (6,43g FEIN).  KM 872.  Schön 386.  Friedberg 96. ................................Vorzüglich - prägefrisch** 200,-

 

 

   Tunesien 

641 10 Francs 1308 H (1891) A, Paris  (2,9g FEIN).  KM 226.  Schön 140.  Fb. 13. ..... Kleine Druckstellen, sehr schön** 100,-

642 100 Francs 1349 H (1930), Paris  (5,9g FEIN).   KM 257.  Schön 175.  Fb. 14. ...........................................Vorzüglich** 250,-




